
64. Schůze RMB 05.032025

USNESENÍ
Z 64. schůze Rady města Bzence konané dne 05.03.2025

Rada města

BERE NA VĚDOMÍ:
1. Informace starosty:

O Obdržel informace z ŘSD o přípravě dopravních staveb na silnici 1/54, a to konkrétně postupu
povolovacích procesů a projektových příprav u následujících staveb:
- Okružní křĚžovatky 1/54 - ul. Strážnícká a ul. Nádražní — náměstí Svobody
- Dělící ostrůvek na přechodu pro chodce Na Mýtě
- Přechod na 1/54 pro chodce u prodejny PENNY Market
Povolovací proces pokračuje s předpokládaným vydáním povolení u dílčích staveb do 06/2025.
V roce 2024 byl vyhotoven koncept PDPS.

O Obdržel informace z ŘSD, že na základě žádosti města byla oslovena projekční kancelář a byla
podána indikativní nabídka ke zpracování a prověření technického návrhu Okružní křižovatky
1/54 - 11/426 v ulici Zámecká. Předpokládá se dodání technické dokumentace včetně prověření
do 07/2025. S výsledkem technického návrhu předmětně křižovatky bude Rada města následně
seznámena.

O Společnost HBH Projekt spol. s r.o., která na základě plně moci ŘSD zpracovává projektovou
dokumentací, poskytla informaci, že byla dokončena dokumentace pro společné povolení a
zahájení majetkoprávní přípravy úseku D55 5510 a 5511 (Bzenec — Bzenec - Přívoz — Rohatec)
proběhne v letošním roce.

O Obdržel žádost o vyjádření k záměru vybudování vodovodní přípojky k chatě na pozemku parcel.
č. 4502/J. v k. ú. Bzenec od Ing. Karla Vaštíka.

2. Informace tajemníka MěÚ:
O — doplnění žádosti o prodeji pozemku (parkoviště u kulturáku) možnost směny

pozemku u RI. Rada nedoporučuje směnu.
O Dotázal se jakou cenu nabídnout pro odkoupení pozemků parcel. č. : 1171/3 (část cca 39 m2) a

1169/3 (část cca 115 m2) —cena kjednáníza 350 Kč/m2.
O O způsobu vyřízení žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím —

jak likvidují odpad firmy podnikající v k. ú. Bzenec — zda mají smlouvy.
O Pro oslovení státu o bezúplatný převod pozemků potřebuje, aby byly komunikace a pozemky

pod nimi zapsány v pasportu místních komunikací.
O Žádost O odkup pozemku parcel. č. 2612, od ‚ nabídka 40 Kč/m2, domluvit

schůzku S panem starostou.
O Dotaz — při realizaci chodníku v ul. Hviezdoslavova navrhují občané z ul. Veselská i

realizaci chodníku v úseku ul. Zahradní / ul. Hviezdoslavova — frekvence vozidel je zvýšena a
chodci se pohybují mezi vozidly po komunikaci. (Prozatím není v krátkodobých plánech města
zřizování chodníku — bude se s ním počítat do budoucna).

O Státní pozemkový úřad požaduje vyjádření města - převod pozemku parcel. č. 4909/12 (lok.
Falaříky — u pozemků Odex Property). Podklady předal p. starostovi k vyřízení.

O I nadále probíhá revize katastru — amfiteátr na starém hradě. Doporučil řešit trvalým vynětí ze
ZPF — aktuálně je realizována roční platba za dočasné vynětí.

O Informace O situaci s Českou poštou.
O Účastní se porady p. ředitele Kú JMK s dvojkovými a trojkovými obcemi 25.03.2025.

2



64. Schůze RMB 05.03.2025

3. Informace místostarosty:
O Informace o probíhajících investičních akcích města.
O Obdržené CN;

CN na vypracování „2D numerického modelu proudění vody v toku a údolní nivě Syrovinky
a návrh koncepční studie PRO“. osloveny byly dva subjekty

. VODNÍ— DÍLATBD as. (Hybernská 1617/40, 110 00 Prahal, iČ: 49241648)
544500 Kč vč. DPH.

. AQUATIS, a. 5. (Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ; 46347526) nabídku z důvodu značné
vytíženosti nedodal.

4. Informace Odboru investic:
O Obdržené CN;

CN na akci „Nový SDK strop v areálu Kynologického klubu Bzenec“
. Kmínek a Kmínek s.r.o. (Puškínovo náměstí 493/5, 160 00 Praha 6, IČ; 01485547):

108.767,94 Kč vč. DPH.
CN na vypracování PD DSP akce „Víceúčelové hřiště Olšovec, parcel. č. 762, Bzenec“

. CleverFox s.r.o.(Svárovec 1012, 763 02 Zlín, IČ; 29372372): 193.600 Kč vč. DPH.

. PETSTA Projekt s.r.o. (Boršice 502, 687 09 Boršice, IČ: 22457305); 119.790 Kč vč. DPH.

5. Informace správy majetku;
O Žádosti o prodloužení nájemních smluvv siť schvalu
Q Žádost o městský byt/DPS ve Bzenci -

O Žádost O městský byt/DPS ve Bzenci - I
O Volný byt č.9 (50,44m2) Průmyslová 1454
O Volný byt č.4 (56,55m2) nám. Svobody 325
O Volný byt č.6 (17,66m2) Kasárna 1477
O Volný byt č.7 f59,75m2) Kasárna 1478
O Volný pokoj č.7 (14,82m2) Kasárna 1493 — ubytovna

Seznam zájemců přiložen.
O Upřesňuje informaci z 61.schůze RMB — byla chybně uvedena adresa u montáže obousměrného

dorozumívacího zařízení do výtahu. Správná adresa je DPS 78.
O Žádost o pronájem parkovacího místa — pojišťovna Generali (budova RÉVA nám. Svobody)
O Nabídnout k prodeji PNS stánky (u kašny a před Juniorem).

6. Informace Infocentra:
O Nutno dodat požadované doklady pro vyúčtování dotace z rozpočtu JMK na akci „Stezka kolem

Starého hradu“. Nutno řešit s paní místostarostkou.

SCHVALUJE:
7. Plán schůzí Rady města Bzenec na rok 2025.

STAR I Záznam hlasování; 5xOxO

8. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za rok 2024. Hospodaření ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za období 1-
12/2024 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 236.624,08 Kč. Výsledek hospodaření z
hlavní činnosti byl 225.758,78 Kč a z doplňkové činnosti 10.865,30 Kč.
ZŠ a MŠ I Záznam hlasování: 5XOXQ

9. Převedení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Bzenec, p. o. za rok 2024 ve výši 236.624,08 Kč do rezervního
fondu organizace dle žádosti organizace.
ZŠ a MŠ I Záznam hlasování: 5XOXO

3



64. Schůze RMB 05.03.2025

10. Poskytnutí věcného daru pro 1. narozené dítě ve městě Bzenci v roce 2025 ve výši 5.000 Kč.
MATR Záznam hlasování: SxOxO

11. Uzavření smlouvy o poradenské a konzultační činnosti mezi městem Bzenec jako objednatelem a spol.
ND agentura s.r.o. (Jana Žižky 1930, 765 02 Otrokovice, iČ: 06424538) jako poskytovatelem.
Předmětem smlouvy je podání žádosti na MMR o poskytnutí dotace na akci „Sanace fasády zámku
Bzenec — II. etapa“ za cenu 36.298,79 Kč vč. DPH. Smluvní strany se dohodly na odměně ve výši 4,9 %
bez DPH z částky finanční podpory schvátené dotačním orgánem.
NV I Záznam hlasování: 5XOXO

12. Uzavření smlouvy č. JMK095430/25/OSV O poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních
služeb mezi městem Bzenec jako příjemcem a JMK (Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IC: 70888337)
jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory ve
formě dotace v rámci vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v celkové výši 2.278.500 Kč.
EKON, PS I Záznam hlasování: 5xOiO

13. CN na vypracování dokumentace „2D numerický model proudění vody v toku a údolní nivě Syrovinky a
návrh PPO“ od VODNÍ — DÍLA TBD as. (Hybernská 1617/40, 110 00 Prahal, iČ: 49241648) za cenu
544.500 Kč vč. DPH.
NV Záznam hlasování; SXOXO

14. Výběr nejvhodnějšího dodavatele na vypracování PD DSP na akci „Víceúčelové hřiště Olšovec, parcel. č.
762, Bzenec“ a to spol. PETSTA Projekt s.r.o. (Boršice 502, 687 09 Boršice, IČ: 22457305) za cenu
119.790 Kč vč. DPH. Uzavření smlouvy s tímto dodavatelem.
INV I Záznam hlasování: 5xOxO

15. CN na akci „Nový SDK strop v areálu Kynologického klubu Bzenec“ od Kmínek a Kmínek s.r.o.
(Puškinovo náměstí 493/5, 160 00 Praha 6, IČ: 01485547) za cenu 108.767,94 Kč vč. DPH.
Nv I Záznam hlasování: SxQxO

16. Pronájem amfiteátru zámeckého parku pro p. Matěje Juříka (Domanín 69, 69683 Domanín, 1Č:
1173192) za účelem pořádání akce Taneční párty dne 12.07.2025 za cenu dle ceníku města.
MIST2 Záznam hlasování: SxOxO

17. Pronájem KD pro Mgr. Lucii Dračkovou (Vodní 383, 798 52 Konice, iČ: 00707147) za účelem pořádání
akce Muzikály Naruby dne 13.03.2025 za cenu dle ceníku města.
MIST2I Záznam hlasování: SxOxO

18. Bublinový workshop v délce 2 hodiny od Zabublej eventy s.r.o. (U Kamene 147, Kutná Hora 284 01, iČ;
21199817) na dětském dnu konaném 14.06.2025 za cenu 10.500 Kč. Dodavatel není plátce DPH.
MIST2 I Záznam hlasování: SxOxO

19. Zajištění hudební produkce v rozsahu vystoupení Di, ozvučení a pěnová party od p. Jana Škody
(Zahradní 706, 696 85 Moravský Písek, iČ: 75726050) na dětském dnu konaném dne 14.06.2025 za
cenu 18.000 Kč. Dodavatel není plátce DPH.
MIST2I Záznam hlasování: SxOxO

20. Poskytnutí příspěvku ve výši 4.000 Kč na suroviny pro spolky, které se zúčastní Soutěže o nejlepší guláš
konané dne 07.06.2025.
MIST2 Záznam hlasování: 5xOxO

21. Přednášku S tématem Cestuj za kačku od Bc. Kateřiny Ostré (Bezručova 15, 678 01 Blansko, Č;
09704060) pořádané dne 13.05.2025 za cenu 7.950 Kč (není plátce DPH).
MISTZI Záznam hlasování: SiOiO

22. Přednášku 5 tématem Život bez bolestí od Ing. Vincenc Lászlo (Třída legií 1115, 393 01 Pelhřimov, iČ;
10325948) pořádané dne 05.03.2025 za cenu 3.000 Kč. Dodavatel není plátce DPH.
MIST2I Záznam hlasování: SXOxO

23. Výpůjčku předsálí KD pro Beránek Mateřské centrum Domanín o. s. a maminky ze Bzence ve dnech
11.04.2025 a 12.04.2025 za účelem pořádáníjarního dětského bazárku.
MIST2f Záznam hlasování: 5xOxO

24. Výpůjčku malého sálu na Kulturním domě za účelem pořádání kurzů Verbuňk pro děti dle žádosti
spolku Soubor písní a tanců Bzenčan, zs. (Na Vyhlídce 1239, 696 81 Bzenec, iČ: 04395816). Kurzy se
uskuteční v neděli odpoledních hodinách od 14.00 do 17.00 v době trvání každých 14 dní. Začátek kurzu
je dne 02.02.2025 a konec kurzu dne 15.06.2025.

4



64. Schůze RMB 05.03.2025

MIST2, KD Záznam hlasování: SxOxO

25. Uzavření servisní smlouvy se společností SUNNY POWER s.r.o. (náměstí Míru 616, 696 42 Vracov,
IČ:29194687). Předmětem smlouvy je servis fotovoltaické elektrárny instalované na střeše Městského
úřadu Bzenec, zahrnující dálkový dohled, roční servisní prohlídky, revizi jednou za tři roky a provádění
případných oprav za ceny dle přiloženého ceníku platného pro rok 2025.
EKON I Záznam hlasování: 5XOxO

26. Zakoupení licencí na zabezpečení e-mailového serveru a fírewallu na jeden rok za 46.526, 28 Kč vč. DPH
od firmy ELCOMT system‘s, s.r.o. (Zámecká 1567, 696 81 Bzenec, IČ:27673111).
EKON I Záznam hlasování: SxOxO

27. CN na renovaci dvou křesel s významnou historickou a kulturní vazbou na město Bzenec od p. Martina
Špačka (Podlesí 1832/16, 67801 Blansko, iČ: 494 69 673) za cenu 69.300 Kč dle skutečného rozsahu
práce. Dodavatel není plátce DPH.
EKON I Záznam hlasování; SxOxO

28. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy do 28.02.2028 na byt Kasárna 1476/4 —

. Nájemné dle příslušného usnesení Rady města Bzence.
SPRMI Záznam hlasování: SiOxO

29. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy do 28.02.2028 na byt Kasárna 1493/3 —

Nájemné dle příslušného usnesení Rady města Bzence.
SPRM I Záznam hIasovní: SxOxO

30. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č. HO-001030092125/001-ADSG O zřízení věcného břemene mezi
městem Bzenec jako budoucím povinným a firmou EG. D, a. s. (iČ, 280 85 400, se sídlem Lidická
1873/36, Brno) jako budoucím oprávněným v rámci stavby „Bzenec, přeložka kNN, ŘSD K-993/1“.
Předmětem je umístění distribuční soustavy kabelového vedení NN na pozemku parcel. č. 993/1 V k. Ú.
Bzenec, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 7.840,80 Kč vč. DPH.
SPRV I Záznam hlasování: 5XOXO

31. CN na rekonstrukci elektroinstalace kašny od Elektromontáže FIŠER s.r.o. (Toužímská 588/70, 197 00
Praha 9, IČ:28262042) za cenu 84.902,07 Kč vč. DPH.
SPRM I Záznam hlisování: SXOXO

SOUHLASÍ:
32. Se záměrem dle STS tří řadových RD na parcel. č. 1876/1 a 1876/4 v lokalitě ul. Sportovní. Žadatelem je

za podmínky, že je záměr v souladu s územně plánovací
dokumentací města.
STARI Záznam hlasování: 5XOXO

33. Se záměrem dle PD DRS „Bzenec, přeložka kNN, ŘSD K-993f1“ na parcel. č. 993/1, 1003/17, 1003/8,
1003/7 v k. ú. Bzenec. Žadatelem je MP Projekt s.r.o. (Jiřího z Poděbrad 978, 696 62 Strážnice, IČ:
27734609).
STAR I Záznam hlasování: 5xOxO

34. S umístěním informačních cedulí spolku Bzenečtí vinaři z. s. dle jednání s předsedkyní spolku Ing.
Martou Petříkovou. Jedná se o obměnu stávajících a doplnění nových na území města.
STARI Záznam hlasování: 5xOxO

35. S umístěním propagačních předmětů spolku Bzenečtí vinaři z. s. k prodeji v lnfocentru města Bzence dle
žádosti předsedkyně spolku Ing. Marty Petříkové.
STAR I Záznam hlasování: SxOXO

NESOUHLASÍ:
36. Se záměrem umístění vodovodní přípojky k pozemku parcel. č. 4502/1 v k. ú. Bzenec na pozemku

města. Zadatelem je Ing. Karel Vaštík. Nejedná se o prostup, ale o podélné vedení na pozemku města
(polní cesta) v rámci lokality, která teprve bude řešena dle nového územního plánu.
STAR Záznam htasovní: Ox5xO

5



64. Schůze RMB 05.03.2025

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA:
37. Návrh na odkoupení pozemků parcel. č. 448/27 a 5079/4 v k.ú. Bzenec od
38. Doplněnou žádost o odkup pozemku parcel. č. ‚ nabídka 40 Kč/m2. Rada

doporučuje vzájemné směny pozemků — za parcel. č. 4949/7.
39. Doplnění žádosU O možnost směny pozemků:

za části pozemků parcel. č. 4909/165 a 4909/120 — ty přiléhají k pozemku vymezenému pro tzv. malý
obchvat.

ODLOŽENO:
Zůstává: 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,40; 17/53, 54; 18/45,46; 19/52,53; 26/25; 40/49; 43/27,28; 44/46,47,48; 48/35,36;
50/37; 56/38; 57/26; 60/52,54,55,56,57,58,59; 62/53;
Zůstává: (31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/45,46; 55/48,50,51; 56/50; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61; 61/75)

UKLÁDÁ:
Radě
Zůstává: 12/54; 14/58; 18/49; 21/48; 45/41
Zůstává: (52/56)

Starostovi:

40. Zaslat stanovísko města na Státní pozemkový úřad, který požaduje vyjádření města - převod pozemku
parcel. č. 4909/12 (lok. Falaříky — u pozemků Odex Property). Město počítá s umístěním vozovky na
části tohoto pozemku v rámci rozvoje území.

41. Projednat s SÚ možnost trvalého vynětí pozemku v lokalitě amfiteátru u kaple.
Zůstává: 9/49; 27/52; 48/37,38; 52/39; 58/50;
Zůstává: (53/92; 63/54; 65/63)

Starostovi - projednat s právníkem:
Zůstává: 49/41,42

Místostarostovi:

42. Projednat s občany v ul. Pod Kněží horou odkoupení částí jejich pozemků, na kterých je umístěna
vozovka realizovaná v roce 2015 — bylo řešeno smlouvami o smlouvě budoucí.

Zůstává: 6/54; 12/58; 18/50,51; 19/57,58; 26/27; 30/29; 37/58; 39/48; 43/29,30,31; 44/49; 45/44,45; 49/43,44,45; 54/43; 56/40; 61/44; 61/51

Místostarostce:
Zůstává: 19/59; 21/50,51; 37/59,60,61,62,63,64; 41/50; 44/50,51,52; 49/46; 55/50, 51; 60/61; 62/52

Panu Kalníckému:
Zůstává: 19/61; 57/28

Panu Hartmanovi:
Zůstává: 26/28; 52/40; 54/55

Tajemníkovi:

43. Domluvit termín jednání s

____________

pozemků parcel. č. 2612
V majetku města za část pozemku parcel. I

44. Dohledání podkladů ohledně souhlasů (a smluv o sml. budoucí) s umístěním komunikace v ul. Pod Kněží
horou na pozemcích občanů — realizace v roku 2015 a předat p. místostarostovi.

45. Provést usnesení č. 35 z 60. schůze Rady města konané dne 07.01.2025 (zasílání odměny/platu na účty
zaměstnanců — problémy s hotovostní výplatou — ve Bzenci nelze realizovat).

Zůstává: 17/56; 18/52; 48/39, 52/41; 54/55;

Ekonomickému odboru:
Zůstává: 50/38

Správě majetku:
Zůstává; 17/58; 33/65; 42/32; 44/53,55,56,57; 46/56; 49/48,49; 50/40; 53/49; 58/51,52,53,54; 60/64;61j45

6



64. Schůze RMB 05.03.2025

Sociálnímu odboru:
Zůstává: 5/31; 19/64; 21/58; 44/61,62,63; 56/41

Stavebnímu odboru:
Zůstává: (49/56)

Majetkovému a správnímu odboru:
Zůstává: 61/46

(15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74)

Investicím:

Zůstává: 39/53; 44/64; 45/48; 48/43,44,45; 54/57; 60/65

Lesnímu hospodáří:
Zůstává: 30/30; 34/48; 60/66

ZP:
Zůstává: 8/,23; 16/46; 17/62; 26/35; 33/68; 34/49; 39/54; 44/65,66,67; 48/46,47; 53/55
Zůstává: (41/100; 47/99)

Pečovatelské službě:
Zůstává:

DK:
Zůstává: 37/69
Zůstává: (6/80; 14/58)

TKR:
Zůstává: 3/74; 9/53

SMB:

46. Asistence při instalaci informačních cedulí spolku Bzenečtí vinaři z. s.
Zůstává: 19/71; 31/63; 39/57; 41/56; 47/43; 61/47

Ředitelce ZŠ a MŠ Bzenec:
Zůstává:

lnfocentrum, Projektový manager:
Zůstává: 4/61

Zůstává: (27/46; 30172; 39/59)

Informátor:
Zůstává: 38/50

SPOZ a Kulturní komise:
Zůstává:

RŮZNÉ:
47. Schůze rady byla zahájena dne 05.03.2025 od 14:00 hodin a ukončena v 17:00 hodin.

Příští jednání rady se bude konat dne 19.03.2025 od 14:00 hodin.
Záznam hlasováníje prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování
Omluven(a): -

Čistopís usnesení byl vyhotoven dne 19.03.2025, přípravíla pí M. Prajzová

Ověřovatelé usnesení:

místostarosta města starosta města

7


